CLII

. . si forte . . . quíspiam princéps senex,

Récipiebat sórtisque atque auspícium repetebát domo.

Schol. Veron. ad Verg. Aen. II 178, ubi ut apud Seruium enarratur mos Romanus, si male foris pugnatum esset, noua auspicia domo repetendi: '—am proficiscitur, inde saucius nulla re gesta memoriae mandanda obiecta relligione numinum rediit — lamque repetiit atr — s si forte — quispiam' e. q. s. Scaenicam poesin agnovit Buechelerus, nisi forte Lucilii sunt.

1 *Post si forte vel unus pes excidit ut aderat vel duo in castris aderat 2 recipiebat, h. e. redibat Romam sortisque uncis inclusa apud Keilium*

CLIII

In árce Athenis státió mea nunc <míhi> placet.

Cicero ad Atticum VI 9 extr. Dubito utrum tragoediae an comoediae tribuam.

CLIV

260 Vt ín secundis flúxae, ut in aduersís bonae

Cicero ad Att. IV 1, 8 'ita sunt res nostrae, ut in secundis fluxae, ut in aduersis bonae.' ibidem 2, 1 'prioribus tibi declaravi, aduentus noster qualis fuisset et quis esset status atque omnes res nostrae quem ad modum essent, ut in secundis fluxae, ut in aduersis bonae.' idem ad Brutum I 10, 2 'huius belli fortuna ut in secundis fluxa, ut in aduersis bona.' Carmen agnovit Buechelerus, quod tamen nescio an soccum magis quam cothurnum deceat.

CLIV^a

pepulistí fores

Donatus ad Ter. Adolph. IV 5, 4: 'nota pepulisti elatum uerbum et tragico cothurno magis quam loquelae comicae accommodatum.'

CLIV^b

MARS Adésse ultorem náti me credás mei:

⟨Mori⟩tor. HERCVLES uirtus núsquam terrerí potest.

Carm. epigr. 31 B. in anaglypho insculptum.

2 moritor *Weilius* nusqua *marmor*

CLIV^c

eheu. papae. babae

Marius Victorinus CGL. VI 78 K. 'haec' (monometra) 'plerumque in tragoediis seu comoediis concitati animi motibus, quos Graeci *πάθη* dicunt, exprimuntur et per interiectionem quorundam adfectuum sola efferuntur, ut eheu, papae, babae.'

CLV

plaudite!

Quintilianus VI 1, 52 'tunc est commouendum theatrum, cum uentum est ad ipsum illud, quo ueteres tragoediae comoediaeque clauduntur: plaudite.' (plodite libri optimi praeter Monac. Argent.)

Glossarum eclogam coroll. LXXI sqq. et LXXVII sq. expositam repetere nolui. Ariolans ex Ciceronis Sestiana 21, 48 elicere uoluit O. Müller sive Enniana sive Pacuiana.

FABVLARVM PRAETEXTARVM

RELIQVIAE

CN. NAEVIUS

CLASTIDIUM

I

uitulantes

Varro de l. l. VII 107 M. 'multa apud poetas reliqua esse verba, quorum origines possint dici, non dubito, ut apud Naeuium in Aesiona.. in Clastidio: uitulantes, a Vitula.' Cf. Naev. 32 Enn. 339.

II

Vita ínsepulta laétus in patriám redux